島原市報道資料

平成 31 年 1月 11 日

報道関係者 各位

第 3回「しまばら大婚」大作戦開催について

標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

1 目 的 本市の主幹産業である農業の活性化及び移住 ◎定住者の増加、さらに
は出生数増加へとつなげていくことを目的とし、独身農業者の婚活支
援事業に、平成 3 0年度の取り組みを進めている。その取組状況の報
告を行い、意識の共有を図る。

2 日 時 1月 18 日 (金 )14:0 0~ 1~2 時間程度

3 場 所 島原市農村環境改善センター (三会公民館) 1階 多目的ホール

4 内 容 平成 3 0年度の取り組み状況について

5 出席予定者 島原市長、農業委員、女性農業者、農業後継者連絡協議会、4H クラ
ブ、婚活支援団体、子育て支援室、メディア関連、市担当部署 など

有明海こひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

◎
担当 :島原市 市長公室 島原ふるさと創生本部

塩田

電話 :0957 ‐62‐8012

E-mail:seisaku@city.shimabara.1g.jp
島原守護神 しまばらん